
 

COMUNE DI BARESSA 
Provincia di Oristano 

 

ORDINANZA N. 6 DEL 29/05/2020 

 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo 

n. 267 in data 18 agosto 2000;  

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  

 

VISTO il D.L. 95/2012 (spending review) riguardante le misure di contenimento della spesa 

pubblica;  

 

CONSIDERATO che nelle giornate feriali immediatamente precedenti e/o successive ad alcune 

festività, come quest’anno il giorno di lunedì 1° giugno 2020, si riduce notevolmente l’afflusso del 

pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

 

RITENUTO, pertanto, al fine di evitare i costi di funzionamento delle strutture, che la chiusura degli 

uffici comunali nella suddetta giornata, oltre a non arrecare disagi all’utenza, comporti un sensibile 

risparmio della spesa pubblica per quanto concerne i consumi energetici"; 

 

CONSIDERATO che le ore non prestate dal personale nella giornata di riferimento saranno oggetto di 

ferie o recupero, nelle forme previste dal Contratto collettivo nazionale di lavoro;  

 

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 50, comma 7, del TU 267/2000;  

 

PRESO ATTO della necessità, tuttavia, di garantire i servizi essenziali come nelle giornate festive;  

 

ORDINA 

 

DI DISPORRE LA CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI LUNEDI’ 1° GIUGNO 

2020.  

 

DI DEMANDARE ai Responsabili dei servizi i conseguenti adempimenti, volti a garantire i servizi 

essenziali relativi allo stato civile e ai servizi di polizia municipale. 

 

ORDINA 

 

- altresì:  

- che la presente ordinanza sia pubblicizzata a mezzo di affissione all'albo comunale e per mezzo del 

sito internet;  

- che la presente ordinanza sia trasmessa ai Responsabili dei servizi ed al RSU. 

 

Baressa, lì 29 maggio 2020 

 

 

IL SINDACO 

Avv. Piergiorgio Corona 

 


